cms

1-1

MOÇÃO Nº 104/2026

Manifesta aplauso ao evento
“Mulheres Vivas – por nossas
vidas, nossos direitos e nossa
dignidade”, realizado no dia 17
de janeiro, às 9h, na secretaria
municipal de educação

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a realização do evento “Mulheres Vivas”,
promovido pela Cooperativa de Reciclagem Juntos Somos Fortes com o apoio
da Secretaria Municipal de Educação, constituindo-se em um importante espaço
de diálogo e reflexão sobre empoderamento e direitos das mulheres;

CONSIDERANDO a competente condução da presidente da
Cooperativa Juntos Somos Fortes, a Sra. “Betinha”, e o apoio fundamental da
Secretária Municipal de Educação, Sra. Tânia Mara da Silva, para a viabilização
e articulação desta iniciativa;

CONSIDERANDO a relevante contribuição da psicóloga Catiê
Machado, bem como o engajamento das integrantes das cooperativas
“Recicoplast” e “Juntos Somos Fortes”, das entidades representadas e das
Secretarias do Poder Público Municipal;

CONSIDERANDO que a união entre os diversos setores
demonstra sensibilidade social e compromisso com a promoção da dignidade e
valorização da vida das mulheres em nosso município.

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título
V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta aplauso ao evento “Mulheres
Vivas – Por nossas vidas, nossos direitos e nossa dignidade”, por sua notável
relevância social e impacto positivo na formação de cidadãos.

Enviar cópias desta moção para:
 Cooperativa de Trabalho Juntos Somos Fortes: Rua James Muller Carr,

nº 485, Distrito Industrial II, Santa Bárbara d’Oeste - SP, CEP 13457-178.
 Secretaria Municipal de Educação: Rua Graça Martins, nº 680, Centro,

CEP 13450-039, Santa Bárbara d’Oeste – SP.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 19 de janeiro de 2026.

ESTHER MORAES
— Vereadora —
Partido Verde

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
8/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

13
:2

6
-

C
H

A
V

E
: F

K
47

-0
T

V
2-

X
H

Z
8-

1R
5D

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FK470TV2XHZ81R5D  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: FK47-0TV2-XHZ8-1R5D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
8/

20
26

 1
9/

01
/2

02
6

13
:2

6
-

C
H

A
V

E
: F

K
47

-0
T

V
2-

X
H

Z
8-

1R
5D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FK470TV2XHZ81R5D
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FK470TV2XHZ81R5D
		2026-01-19T13:44:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura